
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: DIR – L.R. n. 11/2022 art. 2 comma 5. “Tavolo di consultazione permanente” AMAP - 
nomina componenti - triennio 2023 – 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”, art. 2 “Funzioni”, 
comma 3;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”, e nello specifico l’art. 
2 “Funzioni”, comma 5, che prevede l’attivazione di reti tematiche e di partenariato con il coinvolgimento 
delle organizzazioni dei settori agricoltura e pesca;

VISTA la L.R. Marche n. 13 del 18.05.2004 (“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale”) e la successiva Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 621 del 08/06/2004, che detta “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 L.R. n. 11/2022 art. 4 comma 1 lett. B) Approvazione delle linee 
di indirizzo in materia di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia per l’Innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” AMAP – proroga dell’incarico di Direttore 
generale dell’AMAP al Dott. Andrea Bordoni.

DECRETA
- di prendere atto che con Delibera del CdA n. 38 del 07.09.2023 è stato istituito il “Tavolo di 

consultazione permanente” AMAP;
- di nominare, sulla base delle designazioni pervenute, i componenti del “Tavolo di consultazione 

permanente”, i cui nominativi sono riportati nell’Allegato al presente atto (Allegato n. 1), per farne 
parte integrante;

- di stabilire che ogni organizzazione potrà variare il nominativo individuato, comunicandolo 
formalmente all’AMAP;

- di stabilire che il “Tavolo di consultazione permanente”, presieduto dal Direttore dell’AMAP o da un 
sostituto delegato dal Direttore stesso, si attivi a decorrere dalla data del presente decreto e rimanga 
in carica fino al 31.12.2025;

- di prendere atto che la partecipazione al “Tavolo di consultazione permanente”, così come riportato 
anche nelle comunicazioni inviate alle organizzazioni interpellate (prot. n. 0005043 del 25/07/2023) 
ed alla Regione Marche (prot. n. 0005042 del 25/07/2023), non dà diritto a nessun tipo di compenso 
per i partecipanti;



2

- di procedere, con successive note AMAP, alla comunicazione di inserimento nel Tavolo di 
consultazione permanente, ai soggetti indicati nell’elenco di cui all’Allegato n.1;

- di prevedere la possibilità di inserimento di ulteriori organizzazioni regionali riconosciute, nel caso 
emergessero ulteriori esigenze e richieste;

- di nominare, ai sensi dell'art. 5 della legge n. 241 del 07.08.1990, il ”Responsabile Unico del 
procedimento”, nella persona del Dr. Roberto Catorci, assegnato alla E.Q. Programmazione, 
relazioni e comunicazione, CDA e supporto alla Direzione, Rete delle Agenzie, Biodiversità e 
osservatorio ittico;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 
s.m.i.  e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  n. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’AMAP, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente;

Si attesta che dal presente decreto non deriva ne può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 L.R. 12.05.2022 n. 11;

 L.R. 18.05.2004 n. 13;

 Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

 D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 L.R. n. 11/2022 art. 4 comma 1 lett. B) Approvazione delle linee di 
indirizzo in materia di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia per l’Innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” AMAP;

 Delibera del CdA n. 38 del 07.09.2023 che istituisce presso l’AMAP, ai sensi della L.R. n. 11/2022, 
art. 2, comma 5 il “Tavolo di consultazione permanente”;

http://www.amap.marche.it


3

Motivazione

Con legge regionale 12.05.2022 n. 11, l’AMAP è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.

Tra le funzioni dell’AMAP riportate all’art. 2 “Funzioni”, comma 5, vi è l’attivazione di reti tematiche e di 
partenariato con il coinvolgimento delle organizzazioni dei settori agricoltura e pesca.

Al fine di garantire tale finalità con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 07.09.2023, è 
stato istituito il tavolo di consultazione permanente a cui partecipano la Regione Marche con la struttura 
competente e le organizzazioni maggiormente rappresentative del territorio rappresentate da:

• CIA Agricoltori Italiani delle Marche;
• Lega COOP Marche;
• Confagricoltura Marche;
• Coldiretti Marche;
• Federazione Regionale Marchigiana dell’U.N.C.I. (Unione Nazionale Cooperative Italiane);
• Copagri Marche;
• Confederazione Italiana Liberi Agricoltori;
• Confcooperative Marche;
• A.G.C.I. Marche;
• UE. COOP Marche.
Le suddette Organizzazioni sono state contattate formalmente via e-mail, per valutarne la disponibilità a 
partecipare, con comunicazione AMAP, prot. n. 0005043 del 25/07/2023.
A seguito delle richieste sopra citate, sono pervenute all’AMAP le nomine formali trasmesse dalle 
Organizzazioni suddette, e nello specifico, i nominativi individuati da ogni Organizzazione sono:

 Campitelli Loredana - CIA Agricoltori Italiani delle Marche (prot. AMAP n. 0005199 del 

31/07/2023);

 Cecchettini Simone - Lega COOP Marche (prot. AMAP n. 0005099 del 26/07/2023);

 Alessandrini Alessandro - Confagricoltura Marche (prot. AMAP n. 0005100 del 26/07/2023);

 Montresor Andrea - Coldiretti Marche (prot. AMAP n. 0005257 del 31/07/2023);

 Fraboni Stefano - Federazione Regionale Marchigiana dell’U.N.C.I. Unione Nazionale 

Cooperative Italiane (prot. AMAP n. 0005255 del 31/07/2023);

 Passacantando Andrea - Copagri Marche (prot. AMAP n. 0005259 del 31/07/2023);

 Paolucci Moreno - Confederazione Italiana Liberi Agricoltori (prot. AMAP n. 0005260 del 

31/07/2023);

 Scattolini Mauro - Confcooperative Marche (prot. AMAP n. 0005612 del 25/08/2023);

 Burattini Stefano - A.G.C.I. Marche (prot. AMAP n. 0005340 del 04/08/2023);

 Fiorentini Anna Lisa - UE. COOP Marche (prot. AMAP n. 0005323 del 03/08/2023).



4

Per la Regione Marche è stata inviata la richiesta di disponibilità a partecipare al Tavolo di consultazione 
permanente AMAP al Dr. Lorenzo Bisogni, Direttore Agricoltura e Sviluppo Rurale, al Dr. Andrea Maria 
Antonini, Assessore Sviluppo economico, agricoltura, alimentazione, foreste e sviluppo rurale e al Dr. 
Pietro Talarico, Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico (prot. n. 0005042 del 25/07/2023); a 
seguito della suddetta comunicazione, è pervenuta in risposta, l’individuazione del Dr. Bisogni Lorenzo, 
Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale (prot. AMAP n. 0006207 del 28/09/2023, con 
eventuale sostituto il la Dr.ssa Speciale Sabrina. 
L’Elenco dei componenti del “Tavolo di consultazione permanente” è allegato al presente Decreto 
(Allegato n. 1) e ne fa parte integrante.
Con successive note l’AMAP comunicherà ai soggetti individuati dall’Organizzazioni e al rappresentante 
della Regione Marche individuato, l’incarico formale di componenti del “Tavolo di consultazione 
permanente, per la durata del triennio 2023 – 2025, specificando che la partecipazione al suddetto 
Tavolo è a titolo gratuito e non è prevista corresponsione di indennità di partecipazione e/o di rimborsi 
spese, ai sensi della L.R. n. 11/2022.
Si fa presente che dal presente decreto non deriva ne può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e  degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  n. 64/2014;

Esito dell’istruttoria 
Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di nominare i componenti del “Tavolo di consultazione permanente” presente nell’Allegato n. 1, 
prendendo atto che la partecipazione al suddetto Tavolo è a titolo gratuito;

- di stabilire che ogni organizzazione potrà modificare il nominativo individuato, prevedendo, 
eventualmente, l’inserimento di ulteriori organizzazioni regionali riconosciute;

- di stabilire che il “Tavolo di consultazione permanente” si attivi a decorrere dalla data del presente 
decreto e procedere, con successive note AMAP, a formalizzare l’incarico di componenti del “Tavolo 
di consultazione” ai Soggetti indicati nell’Allegato n. 1, per il triennio 2023 – 2025;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’AMAP, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente;

http://www.amap.marche.it


5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Roberto Catorci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

n. 1 allegato

(Allegato 1 “Elenco componenti Tavolo di consultazione permanente AMAP - L.R. n. 11 del 12.05.2022 
- art. 2 comma 5”


	NumeroDataRep: n. 285 del 18 ottobre 2023
		contact.01
	2023-10-16T13:33:45+0200
	location.01
	ROBERTO CATORCI
	reason.01


		2023-10-18T10:06:58+0200
	ANDREA BORDONI




